INDICAÇÃO Nº 739 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  estudo de viabilidade de construção de uma quadra de areia, na parte debaixo do Parquinho instalado no bairro Jardim Redentor .

JUSTIFICATIVA

O parquinho do bairro Jardim Redentor está sobrecarregado com criança acima da idade permitida, a  ideia da quadra de areia seria atender essas crianças e adolescentes que têm sobrecarregado o parquinho, assim possibilitando que os menores  possam  brincar com mais tranquilidade .
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

2 de abril de 2019
)